[image: image1.png]

Муниципальный комитет

Прохорского сельского поселения

Спасского муниципального района

Приморского края

Решение
        10 мая 2017                                      с. Прохоры                                            № 102
О протесте прокурора города Спасск-Дальний от 29.03.2017
№ 7-4-2017/1337 на решение муниципального комитета

Прохорского сельского поселения от 21.04.2016 № 46
«Об утверждении Положения о предоставлении лицами,

замещающими муниципальные должности в Прохорском

сельском поселении сведений о своих расходах, а также о

 расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
            Рассмотрев и обсудив протест прокурора города Спасск-Дальний от 29.03.2017
№ 7-4-2017/1337 на решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 21.04.2016 № 46 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Прохорском сельском поселении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прохорского сельского поселения, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Протест прокурора г. Спасск-Дальний от 29.03.2017 № 7-4-2017/1337 на решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 21.04.2016 № 46 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Прохорском сельском поселении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать обоснованным и удовлетворить.

2. Внести изменения в Положение «о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Прохорском сельском поселении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утверждённое решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 21.04.2016 №46 путём замены слов «выборных лиц» на «лиц, замещающих муниципальную должность», а также «не позднее 30 апреля» заменить на «не позднее 1 апреля»
3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Родное село» или на официальном сайте Прохорского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель муниципального комитета

Прохорского сельского поселения                                                             С. А. Степанова